[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

12 апреля 2021 г.                                                                                           № 808

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на        2018 – 2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края Татарова А.Г.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края

    Н.Н.Бондаренко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края

от 12 апреля 2021 г. № 808
ПОРЯДОК
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – проект муниципальной программы).
2. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в целях:

информирования граждан, организаций и общественных объединений Предгорного муниципального округа Ставропольского края о разработанном проекте муниципальной программы;

выявления и учета мнения граждан, организаций и общественных объединений Предгорного муниципального округа Ставропольского края о разработанном проекте муниципальной программы.
3. В общественном обсуждении проекта муниципальной программы участвуют граждане, проживающие на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
4. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется путем размещения проекта муниципальной программы в формате Microsoft Office Word на официальном сайте администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. С целью организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается извещение о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Одновременно с извещением на официально сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» размещается проект муниципальной программы.

6. Срок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы составляет не менее 30 календарных дней с момента размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения. В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

8. Общественная комиссия по проведению комиссионной оценки поступивших предложений, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель муниципальной программы дорабатывает проект муниципальной программы. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

_____________________
Приложение 1
к Порядку проведения общественного
обсуждения проекта муниципальной
программы Предгорного муниципального

округа Ставропольского края

«Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы»
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы»
Администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация), уведомляет о начале общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – проект муниципальной программы).
Предлагаем всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы.
Ознакомиться с проектом документа можно здесь __________________________________________________________________
(ссылка на размещение проекта муниципальной программы)
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводятся с «____» ____________ 20___ г. не менее 30 дней.

                      (дата начала общественного обсуждения)

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения будут приниматься администрацией в рабочие дни: с 8-30 до 17-30 часов (перерыв с 13-00 до 14-00) по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, ст. Ессентукская, ул. Набережная, 5. Также на электронную почту: ______________________________________,

(электронная почта ответственного
исполнителя муниципальной программы)
Ваше мнение много значит!
Приложение 2

к Порядку проведения общественного
обсуждения проекта муниципальной
программы Предгорного муниципального

округа Ставропольского края

«Формирование современной городской

среды на 2018-2024 годы»
Протокол № ___

по итогам общественного обсуждения проекта

муниципальной программы

«____» ____________20 __ г.                                                      ст. Ессентукская

В соответствии с требованиями постановления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края                             от 12 апреля 2021 г. № 808 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края было организовано и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» (далее – проект муниципальной программы).

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы замечаний и предложений в администрацию не поступало.

Подпись руководителя ответственного
исполнителя муниципальной программы_____________________________________
(подпись)